En el ejercicio fiscal 2025, a través del Presupuesto de Egresos de la Federación (PEF) 2025, a la 
DGESUI se le autorizó $117,319,940.00 (Ciento diecisiete millones trecientos diecinueve mil 
novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) para la operación del programa. De este monto 
$100,259,399.00 (Cien millones doscientos cincuenta y nueve mil trescientos noventa y 
nueve pesos 00/100 M.N) están etiquetados en el Anexo 28.1 del PEF 2025 para apoyar la 
consolidación de 11 Universidades Interculturales (UUII) y para apoyar la convocatoria de 
Apoyo a Profesores/as de Tiempo Completo con Perfil Deseable el monto restante de 
$17,060,541.00 (Diecisiete millones sesenta mil quinientos cuarenta y un pesos 00/100 
M.N.). 

Otras actividades realizadas durante el trimestre reportado 

• Se reportó la información correspondiente al avance de las metas programadas en los 
indicadores del desempeño del Pp S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente